208 A lap tetején kézzel: „ad Nr 754/37. Informazioni in [...] eventuali candidati a vescovo greco-cattolico di Hajdudorog raccolte del Mgr. Czapik.”, a lap alján: „Altro informatore oralmente fu Mons. Mesleny, vescovo ausiliare di Esztergom. + Angelo Rotta.”

1./ Szántai-Szémán Stephanus est uxoratus.

2./ Nicolaus Dudás. *nato 27 ottobre 1902, compì i suoi studi a Roma, al Collegio Germanico*²⁰⁹ Ord. Bazilitarum, prior Mariapócsensis. Natus in Mariapócs, filius agricolae in relatione rurali sat possidentis et in pago auctoritatem habentis. Frater eius est item pater Bazilitanus in monasterio Mariapócsensi. Soror est uxor cuiusdam agricolae Mariapócsensis. Consanguinei eius nullum influxum novicum exercent in eum.

Pater Dudás est nationis Hungaricae, contra patriotismum eius nullum extat argumentum. Cum praepositis Status vivit in optimo consensu. Theologica eruditio eius est optima. Linguas callet praeter Hungaricam: Italicam et linguas Slavicas, item sufficienter Germanicam. Modus se gerendi quoad urbanitatem est sine omni quaerela.

De morum eius integritate optima viget inter ecclesiasticos et saeculares aestimatio. Agilitas eius omnibus nota; hucusque condidit monasterium novum Bazilitarum Hajdudorogiense, item moniales Bazilissas in Hungariam introduxit. Qualitates eius qua rhetoris non sunt extraordinariae, tamen notabiles. Sermones et conferentiae nominati Patris claritate, argumentatione, soliditateque excellent, modus autem proferendi non superat medietatem.

Informatores mei: sacerdotes Graeci autem defectibus quoque argumentabant contra eum. Primo: dixerunt eum esse auctocratam. Haec autem qualitas in vita ecclesiastica Graecorum in Hungaria usque ad somnolantiam passiva, pro virtute pontificali est aestimanda. Secundo aiunt nominatum Patrem esse in cognitione et aestimatione suaemetipoius eximietatis; aliis verbis clarioribus: sentire facit suam superioritatem scientificam et moralem. Erant etiam qui affirmabant in modo procedendi eum non esse sufficienter circumspectivum.

Pater Liki. *nato il 2 gennaio 1904*²¹⁰ Pater Bazilitarum natus item Mariapócsini; filius agricolae. De familia eius nemo aliquid concretum mihi proferre potuit; item persona eius ipsa non est tam nota sacerdotibus ritus Graeci. Nominatus pater enim hucusque magis in Cehoslovakia theologiam tradendo, misszionibus ex exercitiis erat occupatus et in vita publica non versabatur.

Omnes autem affirmant eum esse in theologia cultum, habere bonam famam et esse monachum modestissimum.

Agilitatis signum hucusque nullum dedit, autem causa esse potest carentia occasionis.

De canonicis Capituli Hajdudorogiensis ritus Gr.:

Bányay, praepositus maior, circa 70 annorum, viduus.

209 A kurzivált szöveg utólag kézzel besúrvva.

210 A kurzivált szöveg utólag kézzel besúrvva.

Lad. Sereghy, cca 45 annorum, coelebs. Permultos cognatos habet inter sacerdotes Dioeceseos. Vita eius praecedens non est sine macula. *bibulus*²¹¹

Alex. Mihalovits, cca 42 annorum, coelebs. Auctoritatem inter sacerdotes nullam habet. Hucusque non excelebat etsi modum et occasionem habebat. (*defectus natalium?*) – *multos cognatos* – *animo debilis*.²¹²

Nic. Bihon, cca 40 annorum, coelebs. Vir magni ingenii et qualitatum supra et ultra medietatem. Unus informatum meorum – sacerdos Graecus ex dioec. Hajdudorogensi valde conscientiosus – affirmabat vitam eius esse suspectam. Cum emphasi scribo: unicum tantum informatorem hoc dixisse. Plures autem existimant eum clero non esse gratum, praesertim eius cultus suimetipsius displicet. Agilitatis signum nullum dedit, quod occasionem permultam et qualitates habentem non laudat.

Victor Melles, cca 47-48 annorum, coelebs. Scrupulosus. Inter clerum qua homo bonus sed ponderis moralis et auctoritatis carens est notus.

Inter clerum Dioecesis Hajdudorogensis certa viget, fama de episcopatu futuro Patris Dudás et omnes acclamant ei. Nonnulli de canonico Bihon quoque loquuntur, tamquam candidato – secundum famam – Eminentissimi Cardinalis. Optimi timent, regimen eius fore „tractatus ulterior” regiminis praedecessoris Miklóssy, quod zelosi non optant.

269. Eugenio Tisserant bíboros, a Keleti Kongregáció titkárának feljegyzése a hajdudorogi püspöki szék betöltése tárgyában

Róma, 1937. november 20.

ACO Bizantini - Hajdudorog 545/37. fol. 6rv. Tisztázat

545/37

Udienza

Provvista della Sede di Hajdudorogh

Con la morte di Mons. Stefano Miklosy si è resa vacante la sede di Hajdudorogh, di rito bizantino.

Per la provvista la S. C. ha finora difronte a sé due suggerimenti: uno, riservato e personale di Mons. Luttor, Consigliere Ecclesiastico della R. Legazione d'Ungheria presso la S. Sede, per il trasferimento di Mons. Papp dall'Amministrazione Apostolica di Miszkolcs; l'altro di Mons. Cicognani per trasferimento di Mons. Takacs dall'Ordinariato Ruteno Podocarpatico negli Stati Uniti.

Mentre il suggerimento di Mons. Luttor sembra meno opportuno, sia per l'avanzata età di Mons. Papp come per il fatto che l'amministrazione di

211 A kurzivált szöveg utólag kézzel beszúrva.